VENDIM

el Nr. 3 date 06.03.2006

[ ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE TREGTARE “JOTI1” sh.p.k.

Une Liu JOTI ortak i vetem dhe administrator 1 shogerise tregtare
“J O T1” sh.p.k. ne mbledhjen time te dates 06.03.2006 kam vendosur :
Miratimin e raportit te vleresimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise
tregtare “ J O T 17 sh.p.k. te pergatitur nga eksperte kontabel e autorizuar
7Zi. Aida MALOKU per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne masen
8.724.000 leke, i cili mbas zmadhimit behet ne masen 8.824.000 leke.
Kerkoj depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit tregtar te gjykates.

Ortaku i vetem i shogerise tregtare
“JOTI”sh.pk.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
Nr. £ 05/ Rep. Tirane me date &/2¢’7.2006

VERTETIM
Vertetohet se vendimi i ortakut te vetem te shogerise tregtare “J O T 17 sh.p.k.
u nenshkrua ne prezencen time nga ortaku i vetem z. Liu Joti, per identitetin e te cilit
u sigurova nga dokumenti identifikues, dhe une notere e vertetoj sipas ligjit.
NOTERE
NO[FERE

MARGENKXCEL A
CEL: 249 21 2 624
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» ok RAPORT I VECANTE
srfsi Eksperteve Kontabel te Autorizuar
/Wi :’L_fnadhimin e Kapitalit te “Joti” sh.p.k.

Ortakut te vetem te shogerise !

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel te Autorizuar ,s1pas kerkesave te ligjit nr.7638 ,date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare “.Ju paragesim raportin mbi projektin e zmadhimit te
kapitalit me perfshirjen e fitimeve te mbartura sipas vendimit nr.2 te asamblese se
ortakeve date 22.8.2005

Ne kemi proceduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e Drejtimit te
Shogerise dhe konkluduam ne opinionet e meposhtme :

1 Per shkakun e kryerjes se operacionit te zmadhimit te kapitalit me perfshirjen e
fitimeve te mbartura nuk kemi verejtje.

2 Menyra e zmadhimit te kapitalit me ane te emetimit te pjeseve te reja me vlere
nominale te njejte me pjeset ekzistuese dhe dhenia e tyre Ortakut te vetem te shogerise
jane konform ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare “

3.Operacioni i zmadhimit te kapitalit nuk cenon barazine e ortakeve .

4 Sipas Statutit te “Joti” sh.p.k. Fier Jkapitali themeltar eshte  100.000 leke ;a1 eshte i
ndare ne 100 pjese me vlere nominale 1.000 leke seicila.

-Projekti i zmadhimit te kapitalit evidenton ge shuma e fitimeve te mbartura ,e fitimit te
ushtrimit 2004 te caktuara per operacionin e zmadhimit te kapitalit eshte 8.724.000 leke
(fitime te mbartura 4416.854 leke e fitime te ushtrimit 4.307.274 leke duke kaluar ne
rezerva ligjore 128 leke per efekt te rrumbullakimit te pjeseve ) dhe parashikon krijimin
e 8.724 pjeseve me vlere nominale te njejte me vleren e pjeseve ekzistuese ,pra me
1.000 leke seicila.

_Per shumen e fitimeve te caktuara per zmadhimin e kapitalit .emetimin e pjeseve te reja
dhe vleren e tyre nominale nuk ka verejtje nga ana jone .

5 Nese operacioni i zmadhimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paraqitur atehere :
Kapitali i sh.p.k. “Joti”Fier nga vlera 100.000 leke para operacionit do te

zmadhohet per 8.724.000 leke duke mbritur pas operacionit ne vleren 8.824.000
leke . %\{\
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Numri i pjeseve te kai)italf nga 100 para operacionit ,do te shtohen me 8.724 duke
mbritur pas operacionit ne/8.824 pjese me vlere nominale 1.000 leke seicila.

Bashkalidhur ketijRaporti eshte Bilanci i ushtrimit 2004 te shpk “Joti"Fier me
ndryshimet perkatese pas operacionit .

Fier. me /8 142005 Ekspert Kontabel i Autorizuar
(Aida Maloku)

il r.d - ‘\‘




"Joti" sh.p.k.

el N
AKTIVI = ﬁ Bilanci para Bilanci pas
- zmadhimit zmadhimit
Kapitali i nenshkruar i pakerkuar " " /
Aktive te gendrueshme - S 40,705,317.00 40,705,317.00

Te pa trupezuara *L’..L‘.f;/

Shpenzime te nisjes e zgjerimit

Shpenzime te kerk.te aplikuara e zhvilli.

Te tjera ne shfytezim

Amortizimi i akumuluar i te patrupez.

Provizione per zhvleresime

Te trupezuara

40,705,317.00

40,705,317.00

Toka ,troje terrene ,ndertime e inst.te pergjith.

35,691,320.00

35,691,320.00

Instalime teknike,makineri e pajisje,vegla pune

Te tjera ne shfrytezim

11,490,535.00

11,490,535.00

Ne proces dhe pagesa pjesore

Amortizimi i akumuluar i aktiveve te trupez.

(6,476,538.00)

(6,476,538.00)

Provizione per zhvleresime

Financiare
Aktive garkulluese 23,507,226.00 23,507,226.00
Gjendje inventari e ne proces 1,320,700.00 1,320,700.00
Materiale te para e te tjera
Prodhime ,punime,sherbime ne proces
Produkte dhe malira 1,320,700.00 1,320,700.00

Te tjera gjendje inventari

Provizione per zhvleresime

Kerkesa per arketim mbi debitoret

20,748,151.00

20,748,151.00

Kliente per shitje e sherbime 20,549,612.00 20,549,612.00
Ortak kapital i paderdhur
Personeli dhe persona
Te tjera kerkesa 198,539.00 198,539.00
Provizione per zhvleresime

|ILikujditete dhe vlera arke te tjera 1,438,375.00 1,438,375.00
Depozita ne banke dhe llogari te tjera 661,541.00 661,541.00
Para ne dore arke 776,834.00 776,834.00

Vlera arke te tjera

Llogari te tjera

Shpenzime (kosto) per tu shperndare

Totali i aktivit

64,212,543.00

64,212,543.00

Aktive te gendrueshme te marra me gera

Pasuri te tjera te te treteve

Te tjera llogari jashte bilancit

Admipnistrator
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Kontablllst




"Joti" sh.p.k

PN

=N
“ PASIVI 'E Bilanci para Bilanci pas
! zmadhimit zmadhimit .
Kapitalet e veta / 9,056,593.00 9,056,593.00
IKapitali themeltar ,rezervat rmmmumpj& 9,056,593.00 9,056,593.00
|| Kapitali i nenshkruar D 100,000.00 8,824,000.00
[ Prime te lidhura me kapitalin
[ Diferenca nga rivieresimi
[[Rezervat 232,465.00 232,593.00
Rezerva ligjore 232,465.00 232,593.00
Rezerva statutore
Fitime ose humbje te mbartura 4,416,854.00 -
Fitime ose humbje te ushtrimit 4.307,274.00 -

Fonde te tjera te vetat

Subvencione per investime

Provizione per shpenzime e rrezige

Detyrime

55,155,950.00

55,155,950.00

Detyrime te kerkue. pas me shume se nje vit

Huara nga bankat dhe insti.e kreditit

Huara te tjera

Furnitore per blerje e sherbime

Shteti tatim taksa

Ortake

Te tjera detyrime

Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit

55,155,950.00

55,155,950.00

Huara nga bankat dhe insti.e kreditit

55,135,000.00

55,135,000.00

Huara te tjera

Shuma te arketuara per sherbime

Furnitore per blerje e sherbime

Personeli

Sigurime shogerore e te ngjashme

20,950.00

20,950.00

Shteti tatim taksa

Ortake

Te tjera detyrime

Te ardh te marra ose te rregjistruara avance

[Llogari te tjera

| Diferenca konvertimi pasive

(l Totali i pasivit

64,212,543.00

64,212,543.00

uL!ogan' jashte bilancit

Admij strator

by etk

Kontabilist
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